

ANNEXURE ii (b)
AFFIDAVIT BY PARENT/GUARDIAN

I, Mr./Mrs./Ms. _____ (full name of parent/guardian) father/mother/guardian of _____, (full name of student with admission/registration/enrolment number) , having been admitted to _____ (name of the institution) , have received a copy of the UGC Regulations on Curbing the Menace of Ragging in Higher Educational Institutions, 2009, (hereinafter called the "Regulations"), carefully read and fully understood the provisions contained in the said Regulations. 2) I have, in particular, perused clause 3 of the Regulations and am aware as to what constitutes ragging. 3) I have also, in particular, perused clause 7 and clause 9.1 of the Regulations and am fully aware of the penal and administrative action that is liable to be taken against my ward in case he/she is found guilty of or abetting ragging, actively or passively, or being part of a conspiracy to promote ragging. 4) I hereby solemnly aver and undertake that

- a) My ward will not indulge in any behaviour or act that may be constituted as ragging under clause 3 of the Regulations.
- b) My ward will not participate in or abet or propagate through any act of commission or omission that may be constituted as ragging under clause 3 of the Regulations.

5) I hereby affirm that, if found guilty of ragging, my ward is liable for punishment according to clause 9.1 of the Regulations, without prejudice to any other criminal action that may be taken against my ward under any penal law or any law for the time being in force. 6) I hereby declare that my ward has not been expelled or debarred from admission in any institution in the country on account of being found guilty of, abetting or being part of a conspiracy to promote, ragging; and further affirm that, in case the declaration is found to be untrue, the admission of my ward is liable to be cancelled.

Declared this _____ day of _____ month of _____ year.

Signature of deponent

Name:

Address:

Telephone/ Mobile No.:

VERIFICATION

Verified that the contents of this affidavit are true to the best of my knowledge and no part of the affidavit is false and nothing has been concealed or misstated therein. Verified at (place) on this the (day) of (month), (year).

Signature of deponent

Solemnly affirmed and signed in my presence on this the (day) of (month) , (year) after reading the contents of this affidavit.

OATH COMMISSIONER

परिशिष्ट - ii (b)

विद्यार्थी के पालक/अभिभावक द्वारा स्वीकृति पत्र

- १) मैं, श्री/श्रीमती जो कि का / की पिता / माता / अभिभावक हूँ, जिसका प्रवेश क्रमांक है में प्रवेश के पश्चात् विश्वविद्यालय अनुदान आयोग द्वारा जारी की गई उच्चतर शिक्षा संस्थाओं में रेगिंग संबंधित अधिनियम २००९ (आगे अधिनियम) की प्रति प्राप्त हुई और मैंने ध्यान पूर्वक पढ़ी और विहित प्रावधानों को पूर्णतः समझा।
- २) विशेषतः मैं अधिनियम के उपवाक्य ३ से अवगत हूँ जिसमें रेगिंग क्या है, इसकी व्याख्या है।
- ३) विशेषतः मैं अधिनियम के उपवाक्य ७ एवं ९.१ में विहित कानूनी दंड और प्रशासकीय कार्यवाही के प्रावधान से अवगत हूँ जिसके अंतर्गत रेगिंग या रेगिंग में सहयोग, सक्रिय या असक्रिय रूप में, या रेगिंग को प्रोत्साहित करने की साजिश के तहत मेरे पुत्र/पुत्री पर कार्यवाही की जा सकती है।
- ४) अतः मैं प्रतिज्ञा करता हूँ कि
- अ) मेरा पुत्र/पुत्री ऐसे किसी कार्य में सम्मिलित नहीं रहेगा/रहेगी जिसे अधिनियम के उपवाक्य ३ के तहत रेगिंग माना जाए।
- ब) मेरा पुत्र/पुत्री जाने या अनजाने किसी ऐसे कार्य में हिस्सा नहीं लेगा/लेगी जिसकी संरचना कथित अधिनियम और उपवाक्य ३ के अनुसार रेगिंग के अनुरूप हो या रेगिंग को बढ़ावा देती हो या रेगिंग में सहयोग देती हो।
- ५) मैं यह स्वीकार करता हूँ कि अगर मेरा पुत्र/पुत्री रेगिंग का दोषी पया गया तो मेरा पुत्र/पुत्री अधिनियम के उपवाक्य ९.१ तहत दंड का भागीदार बनेगा और इसके उपरांत उसपर अन्य आपराधिक कार्यवाही कानून के तहत भी की जा सकती है।
- ६) मैं यह घोषित करता हूँ कि रेगिंग या रेगिंग में सहयोग या बढ़ावा के संदर्भ दोषी पाए जाने के कारण मेरा पुत्र/पुत्री किसी संस्था में प्रवेश से बर्जित नहीं किया गया है और न ही निष्काषित किया गया है और यह स्वीकार करता हूँ कि अगर यह स्वीकृति गलत पाई गई तो मैं इस बात से अवगत हूँ कि मेरे पुत्र/पुत्री का दाखिला रद्द किया जा सकता है।

तारीख:

.....

हस्ताक्षर

नाम :

पता :

स्वीकृति

मैं स्वीकार करता हूँ कि इस घोषणा पत्र में दी गई जानकारी मेरे ज्ञान के अनुसार सही है और कुछ भी छुपाया नहीं गया है और न ही गलत ढंग से व्यक्त किया गया है।

स्थान :

.....

तिथि :

हस्ताक्षर

घोषणा पत्र में सन्निहित जानकारी पढ़ने के उपरान्त मेरे समक्ष (तिथि) को शपथ ग्रहण किया गया एवं हस्ताक्षर किया गया।

.....

शपथ कमिश्नर